*** Cui nomen erat iohānes: id est re et nomine gratioſus. Esa. xlii. a. Dominus ab vtero vocauit me: de ventre matris meę recordat̄ ē nois mei. Hic venit: propriis pedibus/ non vectus equis v̄ quadrigis. Ps. lvi. in currib⁹ et hi in equis/ nos autem in nomine dei nostri inuocabimus. **In testimonium/ veritatis perhibendum: qd̄ pauci faciunt. Esa. lix. c. Corruit veritas in plateis et equitas non potuit ingredi. **Et testimonium perhiberet de lumine: id est de veritate: quia veritas est lumen. **Et omnes: non parentes vel noti tm̄: **Crederent per illum: nō ditaretur per illum. Contra multos legatos qd̄ magis intendūt ditare parentes in sua legatiōe q̄ puertere peccatores ad fidem et penitentiam. Beatus Bern. Eunt et redeunt legati: quid autē fecerint boni/ nō audiuimus. Forte audissemus nisi p̄e auro hispaniē salus animarum v̄lisset. Sequitur: **Non erat ille lux. Hoc cōtra illos qui se ipsos p̄dicando ostendunt. De quib⁹ Barth. vj. a. Timar in synagogis et i angulis platearū stātes orare vt videant ab hoib⁹. Non sic apostol⁹. j. Cor. xv. b. Ego sū minim⁹ apostolor⁹: qui non sum dign⁹ vocari ap̄s: qz p̄secut⁹ sum ecclesiā dei. **Sed vt testimonium perhiberet de lumine. i. de christo: quasi non se sed christum debet p̄dicare. Sequit̄: **Erat lux vera****************

Dorallor
p. 19.

Et hoc est qd dicit. j. Cor. ij. a. Et ego fratres non potui loqui vobis quasi spiritualib' sed qsi carnalib': tanq' paruulis in chriso lac potum dedi vobis non escam: nodum eni poteratis. Heb. v. d. Facti estis quibus lacte opus est: non solido cibo. Verbum incarnatu est lac: verbum in se solidus cibus.

Similiter pdicatio iohannis potus lactis fuit respectu pdicationis chrisi: et ideo primo fuerunt nutriendi iudei iohannis pdicatione: qua possent recipere chrisi pdicatione. Sed qz lumen no est lux: sed a luce: ne crederet aliquis q chrisus ita esset a deo qd no deo: ideo sequit' a **Erat lux vera:** id e naturalis et imutabilis: no per participatione sed per essentia. Veritas eni est: vt dicit Aug' in soliloquio: quo est id qd est: sine indiuiso esse et qd est. Per hoc ergo qd dicit' **Lux:** notat q ipse est naturaliter fons totius luminis. Per hoc aut' qd dicitur **vera:** notatur q est imutabilis et non per participatio nem: sed omnia illuminas. Unde sequitur: **Quae illuminat:** quadruplici lumine: id est nature: gratie: doctrine: miraculoy. **Omne homine venientem in hunc mundu:** a pncipio mundi vsqz ad finem. Sicut eni dicit Anselm' in libro: **Cur deus homo:** non est credendu q ex quo deus homine fecit ad participandu beatitudine: vnq' fuisse temp' in quo in mundo isto non fuerint aliqui p'parati ad qd ho creatus e. Sed incidit questio: Si ipse illuminat omne homine: quo modo tot sunt no illuminati: Ad hoc respondet multiplicif. Chryf. in. vij. homelia rñdet sic. Ille oem hoiem illuminat quatu ad eu pertinet: Si aut' quida claudetes metis oculos lucis radios suscipere noluerit: no a lucis natura obtenebratio est illis: sed a malicia sua: sicut ab introitu omnib' aperto et nullo prohibente: qui voluntarie foris remanet: a ppria malicia pereunt. Aug' aliter respondet dices. Ipse illuminat omne homine: id e nullus illuminat nisi per ipsu. Et ponit exemplu. Si in aliqua ciuitate esset vnus solus magister q doceret pueros: vere diceret iste docet omnes pueros ciuitatis: no q omnes doceant: sed quia omnes qui docent: per illum docentur. Item sic. **Quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundu:** in quo ego sum: id est in celeste conuersatione: de qua dicitur Phil. ij. d. Conuersatio nostra in caelis est. Quotquot illuc veniunt sine dubio illuminantur a vera luce quae ibi abundanter irradiat. Esa. xviij. b. Ego quiescam in loco meo sicut meridiana lux clara est. Vel **In hunc mundu:** id est in superiorem partem anime: vbi est imago dei: ibi lucet lux vera: et ideo quotquot illuc veniunt illuminant. Unde Glo. Omnis homo dicit illa natura in homine quae ad imaginem et similitudinem dei facta e: Alia omnia q sunt in hoie: inferiores partes sunt hois et quodammodo extra homine sunt. In illa. s. anima superiori velut in quoda mundo superiori vera lux lucet: et in illum mundum venientes per gratiam renascentes illuminat. Item potest intelligi de lumine simpliciter in genere: et tunc vera est ppositio sicut facit: quia lumē nature ad min' habet vnusquisqz: De q dicit' in Ps. Signatum est super nos lumē vultus tui dñe: id est lumen naturalis iudicij: quo per legem naturalit nobis insitam scim' qd faciendu et quid no faciendu. Vel potest intelligi de illo lumine materiali: et tunc erit vera ppositio si fiat distributio p generibus singuloy: quia illud lumen comuniter datur bonis et malis: magnis et paruis. Unde Matth. v. g. Qui facit solem suu oriri super bonos et malos. Ecce in ista ppositione tangitur ppterates chrisi: sicut in pcedenti. s. Non erat ille lux: tangebant ppterates iohannis: vt ex vtriusqz collaris adinuscem appareat quis fuit qui testimoniū perhibuit: quia inferior: et quis fuit cui perhibebat testimoniū: quia superior. Unde patet q non ppter indigentiam ipsius: sed propter indigentiam iudeoy: fiebat testimoniū iohannis. Posita hac ppterata lucis qua differt a iohane: et ostenso beneficio qd ab ea receperunt homines: ponit aliam lucis ppteratē: qua generaliter se habet ad oēs creaturas: dices: **In mundo erat p'p'entia deitatis tanq' regens et continens omnia quae**

creauit. Et hoc dicit contra donatistas: qui dixerunt ipsum esse tm in aethiopia. Contra quos est illud Sap. vij. a. Annuit a fine vsqz ad finem fortiter et disponit omnia suavit. Tre dicit. xxiij. e. Eglum et terram ego impleo. Chryf. In mundo erat: sed no vt mundi cōtemporane: Ideo subdit: **Et mundus:** id est vniuersitas creature: **Per ipsum factus est:** quasi p sapientiam et artem artificis: id est patris. Unde in Ps. Omnia in sapientia fecisti et. In et per hic norant quinqz: vt supra dixim'. Primo ratioe ppositiois distinctionem personale. Secūdo ratione specialit' identitatem virtutis operatiue i patre et filio. Tertio auctoritatem in patre respectu filij. Quarto causam efficiētē in filio respectu creature. Quinto causam exemplarem in filio respectu creature facte.

Et mundus: id est amator mundi: h' **Eū nō cognouit:** per approbationē: qz seruiuit creature pot' q creatori: vt dicit ap'ls Roma. j. c. Qd reuera mirū est: qz ipsius vestigium i creaturis relucet: per qd possent agnosci de'. Unde Sap. xij. a. Si virtutē et opera eius mirati sunt: intelligit ab illis qm qui hęc fecit fortior est illis. A magnitudine enim speciei et creature cognoscibilif poterat creator horum videri. De hoc dicit Basilius super illud Ps. Eglu inquit enarrant gloriam dei: no per vocis sonum: sed per operis sapient' dispositi confessionem. Non eni sunt loquelē neqz sermones quorum non audiant voces eorum. Sūt autem quidam sermones sapientie et ratioes: quae ante omnia inserta sunt creaturis: id est illa ipsa ratio p qua vnūqz q a sapientia pcreatus est: et per quam etiam tacēda clamat et creatorē suū deum cōfiteretur: et ideo quot sunt creature: tot sunt libri in quibus potest legi creator. Unde verendū est qd dicit: **Et mundus eū nō cognouit.** S' sic dicit Chryf. **Mūdo:** hic dicitur multitudo corrupta et terrenis rebus liquefacta vel labefacta: vulgaris et turbidus et insipiens.

Erat lux vera: id est scientia et bona vita. Scientia eni sine bona vita lux e: sed vana: sed scientia cōiuncta vitē bonē lux vera est: q debet esse i pdicatore. Bar. v. b. Vos estis lux mundi. j. v. f. Ille erat lucerna ardens et lucens. Ardens in vita: lucens in doctrina. Signū autem verē lucis est q illuminat tenebras vicinas: id est peccatores. s. eodem. Vita erat lux hominū. Matth. v. b. Sic luceat lux vestra corā hominib' vt videāt opa v'ra bona. Un et hic sequit'. **Quae illuminat omnē hominē venientē in hūc mundu:** quātum est in se: exemplo vitē et verbo doctrine. Phil. ij. d. Sitis sine querela et simplices filij dei sine reprehensione in medio nationis p'raue et peruersę: inter quos lucetis sicut lumina: in mundo verbum vitē continētes. Sequit'. **In mundo erat.** hoc exponitur de chriso: **Mūdo:** autem hic accipitur pro diuitibus: in quibus est per beneficioy collationē: sed ipsi non cognoscūt eum per gratiarū actionē et pauperū eius sustentationem. Prop' qd prouocant deum contra se. Unde Job. xij. b. Abundat tabernacula p'cedonū: et ipsi audacter prouocant deum cum ipse dederit omnia in manibus eorū. P'cedones dicit diuites: qui diuitias rapitū: nec gratias dant deo nec elemosynas pauperib' / quozum sunt ipse diuitie: et eis misse per manus diuitū. Hoc est ergo: **In mundo erat:** chrisus: et est adhuc in mēbris suis. **Et mundus per ipsum factus est.** s. eodem. Omnia per ipsū facta sunt. **Et mundus eum non cognouit.** Aug'. id est amatores mundi. Et quid mirum: Quia domin' huius mundi: id est nūmus excecavit eos: vt dicitur. ij. Cor. ij. a. Basilius in quodam sermone dicit de quodam diuite: Sicut bi qui per infantam mente translati sunt: non tam res ipsas passionis suę pbantafias vident: ita mens auari semel vinculis cupiditatis astricta: semp aurū / semper argētū videt: semper redditus cōputat: gratius aurū intuet' qz solem. Ipsa et oratio et supplicatio ad deū aurū querit: et veller ac optaret vt oia ei in aurū puerterent. Et ideo nō est mirū si non cognoscunt deum: quia non habent ips p'p' computationē reddituū.

* Esa. j. a. Vos cognouit

Ps. 4.

... et turbidus et insipiens...
... et ideo quot sunt creature: tot sunt libri in quibus potest legi creator.
... et tunc vera est ppositio si fiat distributio p generibus singuloy: quia illud lumen comuniter datur bonis et malis: magnis et paruis.
... et est adhuc in mēbris suis.
... et est ergo: In mundo erat: chrisus: et est adhuc in mēbris suis.
... et est ergo: In mundo erat: chrisus: et est adhuc in mēbris suis.
... et est ergo: In mundo erat: chrisus: et est adhuc in mēbris suis.

Et turbidus et insipiens populus. Qui enim amici dei fuerunt: omnes cognouerunt eum: sicut. i. viij. g. dicit de abzaam: Exultauit ut videret diem eius: vidit et gauisus est. Et breuiter dicit. iij. d. dicit petrus: Oes prophete a samuele annuauerunt dies istos. Sed pro hoc videtur quod dicit Barth. xlij. b. Multi prophete et iusti cupierunt videre que vos videt et non viderunt. Et quod habetur quod non omnes prophete cognouerunt eum. Nec potest dici

In propria venit / et sui eum non receperunt. Quotquot

quod dicit loquitur de visione corporali: quia multi videntur hac visione qui non fuerunt beati. Ad hoc dicitur quod oes prophete et iusti viderunt diem eius et cognouerunt eum: aliter enim non desideraret eum. **Ubi Chrysostomus.** Non vtiq; nisi scissent eum cupissent. Nullus enim quorum intelligentia non habet: horum suscipere cupiditatem potest. Quod autem obicitur de illo propheta: Multi prophete et iusti cupierunt videre que vos videt et non viderunt: dicitur quod non intelligit de visione corporali solum: sed de visione corporali coniuncta spirituali: hoc multi desiderauerunt quibus non fuit concessum: et quo ad hoc beati fuerunt apostoli quibus hoc fuit datum. Et dicitur hic beatitudo quies desiderij ex presentia christi corporali simul et spirituali. **Dundus autem.** mundi amatores corporali eum viderunt sed nunquam cognouerunt. **Ubi.** i. xvij. d. Pater iuste mundum te non cognouit. Sequitur: **In propria venit.** i. in mundum: quod suus est: ut pote ab eo factus: vel inter iudeos: qui sui proprij erant ut populus peculiaris ipsius: vel in natura humana quam condidit et sibi vniuersi ut oes saluaret. **Et sui:** quicunq; homines ab eo conditi: precipue iudei eius cognati. **Eum:** conditorum suum: **non receperunt:** per fidem et obedientiam: qui tamen propter eos venerat eis sua daturus: non ab eis aliquid accepturus. **Chrysostomus.** Venit non ut indignes: sed ut beneficus: et tamen sui eum non receperunt: sed offenderunt et interfecerunt: et tamen eos a penitentia non excludit: ut patet in paulo. De hoc queritur ipse. i. v. g. Ego veni in nomine patris mei et non accepistis me: si alius venerit in nomine suo. s. antichristus: illum accipietis. Sed queret aliquis: quo venit christus qui vbiq; est et nusquam deest? **Rudeo.** Venire dicitur duo. s. de loco ad locum transire vbi non erat prius: vel presentiam apparere qualiter non prius. Primo modo non potuit venire christus: quia nusquam deest. Secundo modo venit: quia mundo visibilis apparuit: quod non prius. **Baruch.** iij. d. In terris visus est et cum hominibus conuersatus est. **Ubi suum venire** nihil aliud est quam in carne visibilis assumpta mundo apparere: sic dicit **Augustinus** et **Chrysostomus.** Et quod sic venit non propter suam necessitatem sed propter nostram utilitatem: sicut dicit apostolus. iij. Cor. viij. b. Scitis gratiam domini nostri iesu christi: quam cum esset diues omnium propter vos egenus factus est ut illius inopia vos diuites efficeret. Et ideo maior est ingratitudo quod sui propter quos venerat eum non receperunt. Sed nunquam fuit in eis recipere: videtur quod non: quia habere gratiam non est in homine. **Rudeo.** In iustificatione duo sunt: vnum ex parte iustificantis. s. gratie infusio: alterum ex parte iustificati vel iustificandi. s. parare se ad recipiendam gratiam. i. facere quod gratia non inueniat in eo obicem resistentem: hoc est in potestate hominis. **Idem** non fecerunt iudei: quod notat cum dicit: **Et sui eum non receperunt.** i. gratie obicem posuerunt. Sed quare non coegit eos dominus cum posset? **Rudeo** et **Chrysostomus.** Quia nullus vult iustum vel coactum dominus habere famulum: non enim indiget nisi famulatu. **Propterea:** nulli eorum quod holium vim imponit neque necessitate: ad utilitatem enim nostram aspiciet solum: iustos enim trahit ad hanc seruitutem pariter eum qui vbiq; vniuersaliter seruit. Sed cur gehennam minatur? Quia et legislatores difficilia ponunt aduersus peccantes supplicia: et tamen eos non despiciunt propter hoc sed honoremus. Sed ne crederetur quod nulli recepissent eum: ideo subdit: **Quotquot autem:** siue iudeus siue gentilis: siue nobilis siue ignobilis: siue seruus siue liber: siue femina siue masculus: siue puer siue senex: **receperunt eum:** per fidem et obedientiam. **g. Dedit eis:** equaliter sine acceptione personarum. **h. Filios dei fieri:** per gratiam adoptionis. Et hoc enim quod ipse qui naturaliter est filius dei: factus est naturalis filius hominis: decebat ut sua potestate filios hominum faceret filios dei.

Unde **Gal.** iij. d. Oes filij dei estis per fidem que est in christo iesu. Item **Roma.** viij. c. Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filij dei: si autem filij et heredes: heredes quidem dei: coheredes autem christi. Et in hac hereditate omnes facti sunt equales: quos natura corrupta produxerat inaequales. Sed videtur quod omnes naturaliter habuerunt hanc potestatem et non a gratia datam qua possent filij dei fieri: quia dicit

autem receperunt eum / dedit eis potestatem filios dei fieri

Augustinus: credere gratia est fidelium: posse credere natura est omnium. **Rudeo.** Aliud est possibilitas: aliud potentia: aliud potestas. Possibilitas dicitur potentia materialiter indispotita et remota: secundum quam potest dici quod homo modo habet possibilitatem ad immortalitatem. Potentia vero dicitur aliquam dispositionem: unde magis vicina est: sed tamen adhuc possibilis ad opposita. Potestas autem dicitur quasi potentia stans. i. determinata per speciem: sed tamen adhuc mobilis et possibilis ad recessum. Unde potestas duo dicitur: potentiam et speciem. Potentia naturalis est. i. in creatione data. s. liberum arbitrium. Species autem est fides: siue gratia supaddita potentie naturali: Unde datus gratiam dedit potestatem qua essent filij dei quibus debet hereditas: sed tamen quia adhuc habet homines versus liberum arbitrium ad bonum et malum flexibilem dum sunt in via: possunt amittere ius hereditatis. **Ubi cum dicitur: Dedit eis potestatem filios dei fieri:** non per hoc notatur quod non sint filij: immo ex quo habent gratiam: iam sunt filij et heredes. Sed quia possunt amittere ius filiationis et hereditatis: dicitur: **Dedit eis potestatem filios dei fieri:** et non dicitur: **Fecit eos filios dei.** Et sic dicens hortatur eos ad studium bonae vite et perseverantiae in eo quod receperunt. **Ubi Chrysostomus.** dicit. **Non dicit euangelista:** Fecit eos filios dei: quia opus est studio nostro. Item notandum quod potestas propter id quod diximus importat potentie fortitudinem. Unde proprie non dicitur potestas aliqua potentia nisi quando ita fortis est ad aliquid operandum quod non possit defacili impediri: secundum quod dicit de domino **Barth.** viij. d. quod loquebatur tanquam potestatem habens et non sicut scribae et pharisaei. **Ubi in hoc quod dicitur: Dedit eis potestatem filios dei fieri:** notatur quod nullus potest auferre hominibus donum gratiae acceptae nisi ipsimet abiciant. **Nec etiam ipse deus:** sicut probat **Anselmus** in libro de libero arbitrio. **Idem etiam dicit Chrysostomus.** in decima homelia dicens: Dixit potestatem ostendens quoniam potestatem hanc nullus potest auferre nobis nisi presumptis nos ipsi auferamus. **Si enim hi qui ab hominibus donum aliquarum rerum suscipiunt: tantum habent robur quantum pene hi qui dederunt: multo magis nos qui a deo hoc potimur honore si nihil hac potestate indigni fecerimus: omnibus perimus potentes: propterea quia oibus est maior et melior qui hunc nobis tribuit honorem. Item adhuc est ratio alia: quare dicitur: **Dedit eis potestatem filios dei fieri:** et non dicitur: **Fecit eos filios dei:** quia ut diximus: potestas est potentia stabilita per aduentum spiritus. **Ubi patet quod non est in aliquo potestas in quo non fuerit prius potentia naturalis: quae est in hominibus voluntate ut possit fieri potestas si non ponat obicem gratiae dei. Unde cum dicitur: Dedit eis potestatem filios dei fieri:** notatur quod nulli datur haec potestas nisi volenti. Unde**

Et. respect

Doraliter

Chrysostomus. Dicendo *** Esa. j. a.** Hos cognouit possessorem suum: et asinus praesepe domini sui: israel autem me non cognouit. **a. In propria venit et sui eum non receperunt.** **Di** sunt dei ut auctoris: seruatores: gubernatores. **Sed** propria eius sunt res clericorum et religiosorum: maxime qui proprie sunt sui. **Deut. vij. a.** Populus sanctus est domino: id est sanctificatus: te elegit dominus deus tuus ut sis eius populus peculiaris de cunctis populis qui sunt super terram. Sed certe inter omnes hi minus christum recipiunt: sed magis abijciunt. **Esa. j. a.** Filios enurruui et exaltrui: ipsi autem speruerunt me. **Luc. x. c.** Qui vos recipit me recipit: et qui vos spernit me spernit. **c. Quotquot autem receperunt eum:** digne in sacramento: charitatie in pauperibus. **g. Dedit eis potestatem filios dei fieri.** **Eccl. iij. b.** Esto pupillus misericors: ut patris pro viro matris illorum et eris tu velut filius altissimi. *** Idem qui credunt in**

¶ An Chryf. Dicēdo potestate/ ondit qm nō simpliciter hęc gra-
tia supaduent/ sed nobis volentib/ z studētib/. Etenī in nostra
potestate. i. i potētia nra facit qd hoz eligam/. i. fieri filios
vel non fieri. Nisi enī elegerint ipsi prius/ nō supuenit donū
spīritus neq; operaf aliqd. Sed q; posset queri/ qd data fue-
rit hęc prās/ addit: a **H**is q; credūt

In noie ei/. i. in re nois ei/. Et cui/ nois: **E**lo. Emanuel: qd est nobiscū de/. q. v.

B De cons. dis.
4. c. si quis

his qui credūt ch:istū esse verū deum et
verū hoīem data ē hęc prās. Et licet mul-
ti sint alij articuli quos credere oportet:
iste tñ specialit facit filios dei/ sicut p̄rac-
tum est. Congruū enī est vt qui credūt si-
liū dei esse filiū hoīs/ ipsi p̄pter dignitatē

naturę suę quā in illo adorant/ fiant filij dei per adoptionem.
Posset etiā dici q; gratia non facit simpliciter filios dei/ sed dis-
ponit ad hoc vt sint filij dei per gloriā: fm q; dicit Bar. v.
a. Beati pacifici: qm filij dei vocabūt. Nō dicē vocant/ cū tñ
hient gratiā. Scdm hoc ratio plana ē qre dixit: **D**edit eis
prātē filios dei fieri: z si dixit: **F**ecit eos filios dei: qz grās
cōferēdo dedit eis q; possent fieri filij dei si velint p̄seruare et
bene vti dono accepto. Quo autē ordine fiat hoies filij dei: z
quō hęc generatio distet a carnali/ ostendit euāgelista subiun-
gens: **Q**ui nō ex sanguinib/ neq; ex voluntate

carnis/ neq; ex volūtate viri: sed ex deo nati sūt. q. v.
d. hī q; sūt filij dei nō generant sic filij hoim q; generat ex cō-
mixtiōe sanguinū viri et femine/ concupiscētia viri/ vel
vel p̄comitate actū generationis: fm q; dicit Sap. viij. a. **F**igu-
rat/ sū caro/ decē mēsiū tpe coagulat/ sū i sanguine ex semine
hoīs et delectamēto somni pueniēte. Quō igit generant filij
dei p̄ gratiā adoptionis in baptismo. Unde. j. iij. a. **Q**ui nat/
est ex carne/ caro est: z qui nat/
est ex spīritu spūs est. Et nota
q; hęc p̄positio/ ex aliud notat cū dicit: **Q**ui nat/
est ex carne: et aliud cū dicit: **Q**ui natus est ex spīritu. Primo qdem
notat materiā: scō virtutem. Nam virtute sola spūs sancti
fit spūalis generatio in aqua baptismi. Similiter ē cū dicit:
Qui nō ex sanguinib/ ex/ notat materiā carnalis gene-
rationis. Cum aut sequit: **N**ec ex voluntate carnis. i.
concupiscētia mulieris. **N**ec ex voluntate viri: hic no-
tat/ ex/ causam mouētem. Sed ex deo nati sunt: hic no-
tat/ virtutē vel opationē. De hoc dicit Chryf. i. decima home-
lia. **U**tilitatē inquit z humilitatē p̄toris partus q; ex sangui-
nib/ est z volūtate carnis addiscētes/ z altitudinē z nobilita-
tem secūdi qui per gratiā est cognoscētes/ magnā quādā hinc
de eo suscipiam/ intelligentiā/ z dignā dono illius q; genuit: et
multū post hoc demonstrē/ studiū: timor enī nō paru/ ē ne
quā bonā hanc p̄aminātes stolā desidia z delictis p̄clamur
ex thalamo z spōsi cubiculo. Sequit: **E**t verbū caro fa-
ctū ē. Aug. dixerat q; oēs q; cū receperūt prātē acceperunt
vt essēt filij dei/ et q; ex deo nati sūt: qd incredibile videt: **I**deo
vt secure hoc credat. i. hoies ex deo posse nasci: subdit deū ex
hoie nasci. Ex hac enī suscepiōe infirmitatis sanat nra infir-
tas vt possim/ fieri filij dei. Et dicit. **V**erbū caro factū est.
qd sup̄erat i id qd ē iseri/ descēdit: qd igit mirū si id qd in-
feri/ erat i id qd superi/ ē ascēdit: q. v. fili/ dei fact/ ē hō: qd
ergo mirū est si homo fact/ ē fili/ dei: Chryf. sic p̄tinuat. **E**t
dixisset euāgelista: **Q**m ex deo nati sūt qui cū susceperūt: hu-
tus ineffabilis natiuitatis z honoris ponit causam dicēs: **E**t
verbū caro factū ē. **F**act/ ē enī p̄pri/ fili/ dei hoīs fili/ vt
hominū filios faciat filios dei. Ex vntōe autē humanitatis et
diuinitatis in vna p̄sona nullo modo mutata ē diuinitas/ sed
humanitas mirabiliter sublimata/ instantū vt homo sit deus: et
omnes qui fidem hōmōi habēt/ fiant filij dei. Et de hoc ponit
p̄uentēs exemplū Chryf. in vndecima homelia. **E**xcellū in-
quit humilit adherēs/ nihil lēdit a sua gloriā: illud vero a mul-
ta suscitāt humilitate: sicut rex si cū paupere bentuole loq̄t
in nullo se cōfūdīt: pauperem ipsū autē apud oēs spectabilē z
p̄clarū fecit. Et si hoc ē in hominū dignitate: multo mag/ in
illa incorruptibili assūptiōe. **C**hrist/ enī naturā suā i nullo ab
hac minorauit descēsiōe: z nos q; sp̄ i ignorantia sedebam/